令和５年４月６日

保護者 各位

鹿児島市立緑丘中学校

校 長 北 英一郎

新学期以降の感染症対策について（お願い）

陽春の候，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日ごろから本校教

育活動に御理解，御協力を賜り感謝申し上げます。

さて，令和５年３月20日付け鹿児島市教育委員会通知において「新学期以降の学校

におけるマスク着用の考え方の見直し等」が示されました。

つきましては，標記について，下記のとおり対応しますので御理解，御協力をお願

いいたします。

記

１ 登校前に検温，体調確認を行い，発熱，咽頭痛，咳など，体調不良の場合は出席

を控えてください。

２ マスク着用は求めませんが，必要な場合は各自の判断で着用してください。

３ 手指消毒や換気，咳やくしゃみの際の咳エチケットなど基本的な感染症対策を継

続してください。